
― いのちの願いをつなぐ―

ひかりの葬儀

眞敬寺では  いのちの願いをつなぎ

生まれた意義と生きる慶びを伝える

荘厳なる葬儀式を執り行います

眞敬寺 ひかりの葬儀では、葬儀専門スタッフが故人・ご遺族の気持ちに
寄り添って、打ち合わせから責任を持って執り行わせていただきますので、
ご安心してご依頼ください。

ひかりの葬儀 特徴

◆ ご葬儀の受付は、葬儀受付ダイヤルにて、24時間 年中無休にて対応いたします。

◆ 見積もり後の追加料金は一切ございません。

◆ 清浄なる霊安室を蔵前陵苑内に設けております。

◆ 眞敬寺導師（浄土真宗 大谷派）以外でのご葬儀執行の折でも、信頼できる御導師を
　ご紹介いたします。（天台宗・真言宗・浄土宗・浄土真宗本願寺派・臨済宗・曹洞宗・日蓮宗）

◆ ご自宅近隣の葬儀場での葬儀にも対応致します。

◆ 東京・埼玉・神奈川・千葉・茨城（一部地域を除く）での葬儀施工、導師執行も承ります。

ひかりの会 会員特典
◆ ひかりの会より生花祭壇に飾る供花（3万円相当）をご提供いたします。
    ＊眞敬寺提携葬儀社施行の場合

◆ 眞敬寺葬儀場を 5万円割引にてご使用いただけます。

◆ 葬儀執行された故人さまの御遺影・墓誌を無償にて墓所モニターに入力いたします。

◆ 提携仏具販売店にて各宗旨宗派の仏壇仏具を会員割引でご購入いただけます。

◆ ひかりの会 各種講演会・ワークショップに無償で参加いただけます。
    ＊教材費が必要な場合は別途頂戴いたします。

ひかりの葬儀 葬儀受付ダイヤル

　 　0120・30・5376（24時間受付）
〒111-0042  東京都台東区寿1-1 1-7
TEL 03・5830・1176　FAX 03・5830・1186
www.shinkyouji.tokyo



一日葬プラン一般葬プラン［ 2日］

60 万円（税別） 80 万円（税別）

通夜は行わず、ご火葬の日に告別式のみを
行い身近な方々で故人をお送りします。

通夜と告別式を執り行うプランです。
故人との最後の時をゆっくりお過ごしいただけます。

天候に左右されず、お葬式からご納骨までを車椅子の方にも安心なバリアフリーの
眞敬寺 蔵前陵苑で行うことができるので、遺族と会葬者の負担を軽減できます。

お寺・葬儀社・食事・返礼品などお葬式に必要なすべてのコトやモノを一括で
依頼することができ、たいへんな手続きや打ち合わせが軽減できます。

ひかりの会と特約した安心な葬儀社を会員価格で利用できるので、不明な料金
や追加請求のご不安なく葬儀費用の軽減ができます。

生前に葬儀プランを決めて、葬儀の生前契約をすることもできます。

ひかりの葬儀

ひかりの葬儀とは ―

荘厳なる仏教空間

美しい生花祭壇

響きわたる読経

ひかりの葬儀は、ひかりの会 会員皆さまの
ために、眞敬寺が監修した、いのちの願いを
託す葬儀です。
故人さまの旅立ちにふさわしい葬儀式となり
ますようご遺族と共に大切に執り行わせて
いただきます。

寝台車（1回）
往復 30 ㎞保証

霊安室（1日）
眞敬寺霊安室使用の場合

白木位牌

メモリアルコーナー

後祭壇

枕飾り

司会進行

遺影写真

生花祭壇 お棺

会葬礼状

霊柩車

ドライアイス（1回） メイク※

諸手続き代行

焼香具受付用具

正面看板

音響設備

骨 壺

・式場使用料 ・火葬費 ・マイクロバス
・供花 ・返礼品 ・料理 ・飲み物代 ・お布施

＊プランには右ページの項目が含まれております。

一般価格　80万円 一般価格　100万円

＊プランには右ページの項目が含まれております。

（高級布張り御寝棺・高級洋型霊柩車・高級骨壺） （一日葬プランにメイクは含まれません）

＊プランには右記項目が含まれております。

ひかりの会
会員価格 40 万円（税別）

一般価格　60万円

ひかりの会
会員価格ひかりの会

会員価格

式場使用料

火葬費

マイクロバス

メイク
供　花

料理・飲み物

眞敬寺葬儀場使用料 ／ 11万円（ひかりの会会員価格）

町屋斎場 ／ 5.9万円から ・ 休憩室 ／ 2 万円前後（1室／ 48名まで）

眞敬寺から町屋斎場まで ／ 4万円（1 台／ 27名まで）

4万円
1.5万円から
3千円から／ 1名

返礼品 2千円から／ 1名

プランに含まれるもの

プランに含まれないもの

ひかりの会 入会金　　　　 3万円  （年会費無料・終身有効）


